
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 0722021TE001.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de malatión 118% ULV para
campañas oficiales fitosanitarias.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 9 de diciembre
de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 264.000,00 euros, I.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 2 de marzo de 2007.
b) Contratista: Agrodan, S.A.
c) Importe de adjudicación: 263.518,36 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 2 de marzo de 2007. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LOZANO.

RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2007, de la
Secretaría General, por la que se hace pública
la adjudicación de “Pienso para especies
dulceacuícolas del Centro de Acuicultura y la
Piscifactoría de Jerte, anualidad 2007, por
lotes”. Expte.: 0733021CA005.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.

c) Número de expediente: 0733021CA005.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Suministros.
b) Descripción del objeto: Pienso para especies dulceacuícolas del
Centro de Acuicultura y la Piscifactoría de Jerte, anualidad 2007,
por lotes.
c) Lote: 2 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Diario Oficial de Extremadura de fecha 28 de diciembre
de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 62.991,00 euros, I.V.A. incluido.
Lote 1: 53.073,00 €.
Lote 2: 9.918,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 5 de marzo de 2007.
b) Contratista:
Lote 1: El Corte Inglés, S.A.
Lote 2: Trouw España, S.A.
c) Importe de adjudicación:
Lote 1: 53.000,00 euros, I.V.A. incluido.
Lote 2: 9.917,70 euros, I.V.A. incluido.

Mérida, a 5 de marzo de 2007. El Secretario General, ANTONIO P.
SÁNCHEZ LOZANO.

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 8 de febrero de 2007 sobre
notificación de la resolución del recurso de
alzada interpuesto a instancia de “Gómez
García, Jesús”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución del Recurso de Alzada

D.O.E.—Número 31 15 Marzo 2007 4907



recaída en el expediente P-28211 a “Gómez García, Jesús”, se
comunica a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, la Resolución de fecha 27/11/2006

RESUELVO: Desestimar el recurso de alzada interpuesto, y confir-
mar la resolución individual de fecha 04/10/2006, que declara a
la empresa “Gómez García, Jesús”, decaída en el derecho a la
percepción de la subvención.

“Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura en el plazo de 2 meses a contar desde el
día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos
109a). 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común en el artículo 103.1c) de la Ley 1/2002, de 28
de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura y en el artículo 46.1. de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
o de cualquier otro que el interesado estime conveniente”.

El Secretario General. P.D. (D.O.E. N.º 89, de 31-07-2003). Fdo.:
José Manuel Jover Lorente.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Avda. de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida a 8 de febrero de 2007. El Jefe de Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 8 de febrero de 2007 sobre
notificación de la petición de documentación
previa a la resolución de concesión de
subvención en el interés a “Maderas
Extremeñas, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación al
interesado de la petición de documentación en la póliza en el
expediente P-24913 sobre concesión de subvención en el tipo
de interés para Financiación de Inversiones, tramitado en esta
Dirección General a instancia de Maderas Extremeñas, S.L. se
comunica a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común:

En relación a su expediente. acogido a la Línea de Financiación
de Inversiones. Y como consecuencia del estudio de la documenta-
ción aportada para justificar las inversiones proyectadas en el
expediente de referencia, le comunicamos que para completar el
estudio de los documentos mencionados deberá aportar:

Deberán solicitar la liquidación de la ayuda mediante el impreso
que se adjunta con este escrito. Aprobado mediante Orden de 3
de mayo de 2005 (D.O.E. n.º 57 de 19 de mayo de 2005).

Lo que se comunica para que en el plazo de 15 días contados a
partir de la recepción del presente escrito aporten la documenta-
ción solicitada. Pasado dicho plazo sin que se presente la misma.
Se resolverá lo procedente de acuerdo con la normativa legal
aplicable.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la
Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en
Avda. de Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 8 de febrero de 2007. El Jefe de Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 8 de febrero de 2007 sobre
notificación de la petición de documentación
previa a la resolución de concesión de
subvención en el interés a “IPM 2, C.B.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación al
interesado de la petición de documentación en la póliza en el expe-
diente P-27644 sobre concesión de subvención en el tipo de interés
para Financiación de Inversiones, tramitado en esta Dirección Gene-
ral a instancia de IPM 2, C.B. se comunica a los efectos previstos en
el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común:

En relación con la operación financiera formalizada por ustedes
con Banco Santander Central Hispano y la subvención de intere-
ses que tienen concedida mediante Resolución del Director
General de Promoción Empresarial e Industrial en la Línea de
Pymes. Les comunicamos que la operación no se ajusta a las
condiciones establecidas en la legislación vigente por los
siguientes motivos:

Deberán remitirnos copia compulsada del Anexo II.1 según art.
13.3 del Decreto 142/2001, de 25 de septiembre.

4908 15 Marzo 2007 D.O.E.—Número 31




